直接和间接控制鑫龙电器29.52%股份，控制公司股份数量为12,218.83万股。本次交易后，束龙胜持有公司股份数量增加1,

724.14万股，持有公司股份数量将增加到13,942.97万股。束龙胜直接和间接合计控制公司股份比例为22.29%，仍为公司控

股股东和实际控制人。

本次交易完成后，瞿洪桂持有鑫龙电器的股份比例达到20.37%,未超过束龙胜持有的鑫龙电器股份比例。 为了进一

步确保束龙胜的控股地位，交易对方瞿洪桂承诺：在本次交易完成后36个月内，放弃其所持有的占鑫龙电器总股本10%

的股份所对应的股东大会上的全部表决权、提名权、提案权，亦不以任何形式直接或间接增持鑫龙电器股份（包括但不

限于在二级市场增持鑫龙电器股份、协议受让鑫龙电器股份、认购鑫龙电器新增股份等），也不通过任何方式谋求对鑫

龙电器的控制地位，不与鑫龙电器其他任何股东采取一致行动，不通过协议、其他安排与鑫龙电器其他股东共同扩大其

所能够支配的鑫龙电器股份表决权。

本次交易未导致上市公司控制权的变化，也不构成借壳上市。

因此，本次交易不属于《重组办法》第十三条规定的借壳上市。

九、本次交易构成关联交易

由于本次交易涉及上市公司向控股股东束龙胜发行股份募集配套资金，故本次交易构成关联交易。

十、本次交易完成后，公司的股权分布仍符合上市条件

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，上市公司股权分布发生变化不具备上市条件是指：社会公众持有的

股份低于公司股份总数的25%， 公司股本总额超过人民币4亿元的， 社会公众持股的比例低于10%； 社会公众不包括：

（一）持有上市公司10%以上股份的股东及其一致行动人；（二）上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关联人。

本次交易完成后，鑫龙电器的股本总额将增至62,538.68万股，社会公众持股的比例不低于25%，其中社会公众不包括

持有上市公司10%以上股份的股东及其一致行动人和上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关联人。

鑫龙电器在最近三年内无重大违法违规行为，财务会计报告无虚假记载。 鑫龙电器在本次重大资产重组方案实施

完成后的股份总数和股本结构仍然符合《公司法》、《证券法》和《上市规则》中关于上市公司股份总数和股本结构的相

关规定，具备上市公司的主体资格。 因此，本次交易完成后，鑫龙电器仍满足上市条件。

因此，上市公司股权分布不存在《上市规则》所规定的不具备上市条件的情形。

十一、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司的总股本为41,384.83万股，本次交易完成后，上市公司总股本变为62,538.68万股，本

次交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

束龙胜

122,188,282 29.52% 139,429,662 22.29%

瞿洪桂

- - 127,394,324 20.37%

金石泓信

- - 20,319,665 3.25%

张桂芹

- - 2,147,957 0.34%

孟涛

- - 1,696,111 0.27%

郭晨

- - 1,187,272 0.19%

吴小岭

- - 746,290 0.12%

周超

- - 678,447 0.11%

何利

- - 339,217 0.05%

战略投资者

- - 39,787,797 6.36%

其他股东

291,660,018 70.48% 291,660,018 46.64%

合计

413,848,300 100.00% 625,386,760 100.00%

注：上表中束龙胜持股数量包括其直接持有股份数量和通过鑫诚科技间接持有的股份数量之和。

本次发行后：鑫龙电器总股本625,386,760股，束龙胜直接和间接共持有上市公司股份139,429,662股，占公司总股本

的22.29%，为上市公司控股股东和实际控制人。

因此，本次交易前后上市公司控股股东及实际控制人未发生变化，本次交易不会导致本公司控制权发生变化。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

大华审计对鑫龙电器出具了2013年、2014年的备考财务报表审计报告（大华审字[2015]003568号），主要备考财务指

标如下表：

财务指标

2014

年

12

月

31

日

/2014

年度

2013

年

12

月

31

日

/2013

年度

实际数据 备考数据 实际数据 备考数据

资产负债率

41.84% 45.58% 43.59% 46.00%

应收账款周转率

1.18 1.50 1.37 1.64

存货周转率

0.89 1.18 1.14 1.43

销售净利率

2.06% 6.92% 9.67% 9.28%

基本每股收益

0.04 0.18 0.21 0.25

稀释每股收益

0.04 0.18 0.21 0.25

十二、本次交易尚需履行的审批程序

2015年4月9日，公司召开了第六届董事会第十四次会议，审议通过了本次交易的相关议案。截至本报告书签署日，尚